
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  100  del  11.7.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEI SERVIZI COMUNALI: 

AGGIORNAMENTO E MODIFICHE. 
 

 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno undici del mese di luglio alle ore 9.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100  del 11.7.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 39198 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 
 

- con deliberazione n. 24 del 23/02/2012 è stato dato avvio alla “Giornata del cittadino” con 

decorrenza 5 marzo 2012 e alla revisione complessiva degli orari di apertura al pubblico 

degli uffici comunali;  

- la citata deliberazione, come integrata dalla successiva deliberazione n. 65 del 27/04/2012,  

prevedeva inoltre di effettuare un periodo sperimentale di attuazione degli orari al termine 

del quale assumere eventuali ulteriori diverse disposizioni al riguardo; 

 

Considerato che durante il periodo di sperimentazione di cui sopra, anche in base all’esperienza 

svolta, è emersa l’esigenza di apportare le seguenti modifiche agli orari di apertura al pubblico 

come approvati dalle citate deliberazioni: 
 

- abolizione, con decorrenza 1 settembre 2013, per tutti i servizi coinvolti, dell’apertura al 

pubblico degli uffici il lunedì pomeriggio, in quanto tale apertura si è rivelata di scarsa 

utilizzazione:   

- abolizione, con decorrenza 1 agosto 2013, dell’apertura al giovedì mattina del Servizio 

viabilità;  

 

Ritenuto inoltre opportuno che, per ragioni organizzative e per garantire un adeguato standard dei 

servizi resi, oltre che per ottemperare alle tassative tempistiche di conclusione dei procedimenti 

dettate dalla vigente normativa, durante il mese di  agosto di ciascun anno (1/8-31/8) gli uffici dei 

servizi demografici osservino il seguente orario di apertura al pubblico: 
 

- da lunedì a venerdì dalle 8.30 alle 12.30; 

- sabato dalle 8.30 alle 11.30; 

 

Ritenuto informare di questo provvedimento le organizzazioni sindacali e la rappresentanza 

sindacale unitaria del personale comunale; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare come segue l’orario di apertura al pubblico attualmente vigente:  

- abolizione, con decorrenza 1 settembre 2013, per tutti i servizi coinvolti, dell’apertura al 

pubblico degli uffici il lunedì pomeriggio;  

- abolizione, con decorrenza 1 agosto 2013, dell’apertura del giovedì mattina limitatamente 

al Servizio viabilità; 

per cui i nuovi orari di apertura al pubblico in vigore dal 1 settembre 2013 sono quelli indicati 

all’Allegato A alla presente deliberazione della quale esso costituisce parte integrante e sostanziale; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100  del 11.7.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

2) di confermare, durante il mese di agosto di ciascun anno, la sospensione dell’apertura 

pomeridiana del lunedì e del “Mercoledì del cittadino” (in tale giornata gli uffici osserveranno 

l’orario di apertura: 8.30 - 12.30); 

 

3) di dare atto che durante il mese di agosto di ciascun anno (01/8 - 31/8) i servizi demografici 

osserveranno il seguente orario di apertura al pubblico: 
 

- da lunedì a venerdì dalle 8.30 alle 12.30; 

- sabato dalle 8.30 alle 11.30; 

 

4) di dare atto che gli orari di apertura al pubblico in vigore limitatamente al mese di agosto sono 

quelli di cui all’allegato B alla presente deliberazione della quale esso costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

5) di dare informazione di questo provvedimento alle organizzazioni sindacali e alla 

rappresentanza sindacale unitaria del personale comunale. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100  del 11.7.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                          IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to VIRGINIO BRIVIO                                        f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.7.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  31.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 16.7.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   16.7.2013                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


